
令和２年３月３１日

保護者 様

広州日本人学校

校長 喜屋武浩司

令和２年(2020)度始業式・入学式等の再変更について（お知らせ）

平素は本校教育活動に深いご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

令和２年度の始業式及び入学式の日程変更については、先に令和２年３月１０日付けでお知ら

せしましたが、新型コロナウイルス感染症の世界中での急速な蔓延などにより、国家移民管理局

の外国人入国一時停止措置、中国民用航空局の中国・日本間の航空路線の運休・減便措置、新年

度派遣教師の派遣延期など、様々な事由により下記のとおり再度変更せざるを得ない状況となり

ました。

引き続き、最新の情報をもとに学校再開にむけて、最善の措置を講じていきたいと考えており

ますので、各ご家庭におかれましても、現在お住まいの地域において新年度準備を進めて頂きま

すようお願い申し上げます。

また、広東省の正式な開校通知がないことや、当局からの指導や状況の変化により、今後も日

程の変更もございますのでご了承ください。

記

１ 始業式及び入学式の日程変更

＜変更前＞ ＜変更後＞

行事名 期日 期日及び開始時間

始業式 始業式 ５月１１日（月） ８：３５
４月２４日（金）

入学式 入学式 ５月２３日（土）午前を予定

(1)小中新１年生についても、入学式に先立って始業日から授業（学級びらきなど）を開始しま
す。当日の予定については、別途 HPでお知らせします。

(2)入学式の詳細は、別途文書及び HPでお知らせします。

２ 編入学説明会の日程変更 ４月２０日（月）→４月３０日（木）

※詳細が決定しましたら、HPでお知らせします。

３ 始業前の補習授業（自由登校）

(1)期 間 令和２年４月２４日（金）～５月８日（金）※土日・祝日は除く

(2)時 間 午前８：３０～午後２：５０ ※弁当持参

(3)対 象 広州に住む在籍児童生徒

(4)内 容 前年度末の国語・算数など

(5)送 迎 保護者の責任でお願いします。（通学バスはありません）

※時間割などの詳細が決定しましたら、HPでお知らせします。

４ 上記に伴う年間行事の変更点など

(1)授業参観日の変更：５月１６日（土）→５月２３日（土）予定
(2)中学部中間テスト（５月２８日予定）は中止
(3)音楽発表会（６月６日予定）は中止
(4)夏季休業（７月２５日～８月１６日）は変更なし



５ その他

(1)４月の授業料は本校に在籍している限り発生します。なお、４月から退学を希望する場
合、４月１０日（金）までに退学届の提出をお願いします。再入学については、広州日

本人学校の入学条件を満たしていることが必要になります。

(2)４月も本校に在籍し、５月１１日（月）以降も日本の学校に通っている場合は、当該校
の在学証明書（出欠の記録）を確認し、出席等の取り扱いをします。

(3)小学部新１年生の初登校日は、他の学年同様５月１１日（月）になります。なお、小学
部新１年生の授業料については５月から発生します。

(4)小学部６年生から引き続き在籍している中学部新１年生は、４月からの授業料が必要と
なり、４月２４日（金）からの登校ができます。

(5)編入学児童生徒については、４月３０日（木）の手続き完了をもって、５月４日（月）
からの登校ができます。なお、編入学児童生徒の授業料については５月から発生します。

(6)小学部新１年生の初登校（５月１１日（月））については、通学バスを準備しておりま
すが、家庭の事情により、保護者の同伴をご希望される場合は、同伴での通学バスのご

利用はできません。

お手数ですが、通学バス会への連絡と学校の通学バスメール jsgkoshabus@jsgcn.com に連
絡をし、自家用車等をご利用ください。

(7)補習授業期間中（４月２４日（金）～５月８日（金））の登下校については、児童生徒
の安全確保を第一に考え、保護者の責任のもとでの引き渡しをお願いします。

また、登校時間は午前７：４５～８：２０まで、下校時間は午後３：００～３：３０ま

でとします。ご協力をお願いいたします。

(8)補習授業期間中の登校では、登校前の検温、マスクの着用、マスク予備１枚持参をお願
いします。

(9)新年度に使用する教科書については、４月１３日（月）から受け取りができます。事前
に来校日時を学校メール jsgjsg@jsgcn.comへご連絡ください。


